

Repara?ia capitala a blocului B2
al gradini?ei de copii nr. 2
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 13 760,72 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2.8 mm (teava din polipropilena PPRA тип 3 PN16)	m	6,000	37,545 12,600	225,272 75,600
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	6,000	14,400 14,400	86,400 86,400
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	6,000	4,500 4,500	27,000 27,000
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15mm (кран шаровый латунный муфтовый)	buc	2,000	91,700 20,700	183,400 41,400
5	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" mm (клипсы полипропилен)	buc	6,000	11,250 3,600	67,500 21,600

1	2	3	4	5	6	7
6	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22x5,0 mm (изоляция "Изофлекс")	m	6,000	61,026 56,700	366,156 340,200
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (автоматический клапан давления со спуском "после себя")	buc	2,000	325,200 20,700	650,400 41,400
8	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель для мойки)	buc	1,000	588,500 148,500	588,500 148,500
		<i>Total</i>	lei			2 194,628
		<i>CASM</i>	24,00 %			187,704
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			140,777
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			2 523,109
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			365,851
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			2 888,960
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			173,338
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				3 062,298 782,100
		2. Lucrari de montare				
9	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (бойлер электрический V=100l)	buc	1,000	389,625 383,400	389,625 383,400
10	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (бойлер электрический V=50l)	buc	1,000	262,093 258,300	262,093 258,300
		<i>Total</i>	lei			651,718
		<i>CASM</i>	24,00 %			154,008
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1,002

1	2	3	4	5	6	7
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			806,728
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			487,692
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			1 294,420
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			77,665
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 372,085 641,700
		3. Utilaj				
11	11	Бойлер электрический V=100 l	buc	1,000	3 920,000 0,000	3 920,000 0,000
12	12	Бойлер электрический V=50 l	buc	1,000	2 975,000 0,000	2 975,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			6 895,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			137,900
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 032,900

		Total	lei			11 467,27
		TVA	20,00 %			2 293,45
		Total deviz: Inclusiv salariu				13 760,72 1 423,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Repara?ia capitala a blocului B2 al gradinei?ei de copii nr. 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 04 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 13 760,72 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,210	90,00	558,900
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,780	90,00	340,200
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,680	90,00	331,200
4.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,980	90,00	178,200
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,170	90,00	15,300
		Total manopera				1 423,80

Material:

1.	1101100	Бойлер электрический V=100 l	buc	1,000	3 920,00	3 920,000
2.	120150	Бойлер электрический V=50 l	buc	1,000	2 975,00	2 975,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,004	265,00	1,060
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	10,00	0,120
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,120	10,00	1,200
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,030	10,00	0,300
7.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,000	5,00	30,000
8.	2521216717020	Teava din mpolipropilena PPRA тип 3 PN16, Dn20x2.8 mm	m	6,120	21,00	128,520
9.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,540	6,00	3,240
10.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,360	6,00	2,160
11.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,900	6,00	5,400
12.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,300	9,00	2,700
13.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,000	3,20	6,400
14.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	6,000	1,20	7,200
15.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,000	0,60	3,600
16.	287527420415	Клипсы полипропилен Ду=15 мм	buc	6,000	0,80	4,800
17.	29131242013	Смеситель для мойки	buc	1,000	440,00	440,000
18.	291312450315	Кран шаровый лфтунный муфтовый д=15мм	buc	2,000	71,00	142,000
19.	291312450415	Автоматический клапан давления со спуском "после себя"	buc	2,030	300,00	609,000
20.	3220137315778	Decarant	kg	0,036	47,00	1,692
21.	33205173522	Изоляция "Изофлекс" Ду=15мм Д=22x5,0 мм	m	6,489	4,00	25,956
22.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,106	23,00	2,438
		Total materiale de construc?ii				8 312,78

Utilaje de construc?ii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,056	85,00	4,760
		Total utilaje de construc?ii				4,76

Total	lei	11 467,27
-------	-----	-----------

TVA	20,00 %	2 293,45
-----	---------	----------

Total deviz: **13 760,72**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Repara?ia capitala a blocului B2 al
gradini?ei de copii nr. 2

Investitor Primaria or. Otaci

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2.8 mm (teava din polipropilena PPRA тип 3 PN16)	m			37,545 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	90,00	12,600
	2521216717020	Teava din mpolipropilena PPRA тип 3 PN16, Dn20x2.8 mm	m	1,0200	21,00	21,420
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	6,00	0,360
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	6,00	0,900
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	9,00	0,450
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	6,00	0,540
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	47,00	0,282
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	85,00	0,793
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			14,400 14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	90,00	14,400
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,500 4,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	90,00	4,500
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15mm (кран шаровый латунный муфтовый)	buc			91,700 20,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	90,00	20,700
	291312450315	Кран шаровый лфтунный муфтовый д=15мм	buc	1,0000	71,00	71,000
5	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" mm (клипсы полипропилен)	buc			11,250 3,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	90,00	3,600
	287527420415	Клипсы полипропилен Ду=15 мм	buc	1,0000	0,80	0,800
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,00	0,050
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,20	1,200
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,600
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	5,00	5,000
6	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22x5,0 mm (изоляция "Изофлекс")	m			61,026 56,700
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	90,00	56,700
	33205173522	Изоляция "Изофлекс" Ду=15мм Д=22х5,0 мм	m	1,0300	4,00	4,326
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (автоматический клапан давления со спуском "после себя")	buc			325,200 20,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	90,00	20,700
	291312450415	Автоматический клапан давления со спуском "после себя"	buc	1,0000	300,00	304,500

1	2	3	4	5	6	7
8	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель для мойки)	buc			588,500 148,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	90,00	148,500
	29131242013	Смеситель для мойки	buc	1,0000	440,00	440,000
		2. Lucrari de montare				
9	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (бойлер электрический V=100l)	buc			389,625 383,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	90,00	199,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	90,00	81,000
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	90,00	94,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	90,00	8,100
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,20	3,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	265,00	0,530
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0080	10,00	0,080
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	23,00	2,415
10	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (бойлер электрический V=50l)	buc			262,093 258,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	90,00	131,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	90,00	36,000
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	90,00	83,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	90,00	7,200
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,20	3,200
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	265,00	0,530
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	10,00	0,040
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	23,00	0,023
		3. Utilaj				
11	11	Бойлер электрический V=100 l	buc			3 920,000 0,000
	1101100	Бойлер электрический V=100 l	buc	1,0000	3 920,00	3 920,000
12	12	Бойлер электрический V=50 l	buc			2 975,000 0,000
	120150	Бойлер электрический V=50 l	buc	1,0000	2 975,00	2 975,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.